1

[image: image1.wmf]
    КРАСНАПОЛЬСКІ  РАЕННЫ                                                    КРАСНОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ
      САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

                                        САВЕТ ДЕПУТАТОВ
    ЯНОВСКI    СЕЛЬСКI                                                                  ЯНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

     САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

                             РЕШЕНИЕ

28 марта  2019 г. № 9-3
     аг. Яноўка                                                                                                   аг. Яновка

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета
сельсовета за 2018 год

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса  Республики Беларусь Яновский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета   за 2018 год

по доходам в сумме 75 547,27 белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 75 290,71 рубля с профицитом в сумме 256,56  рубля (прилагается).
           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Яновского

сельского Совета депутатов                                             Н.Л.Лагутина
                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 решение
                                                                                 Яновского сельского

                                                                                 Совета депутатов

                                                                                 28.03.2019  № 9-3

ОТЧЕТ об исполнении бюджета сельсовета за 2018 год
                                                                                                              (рублей)
	ДОХОДЫ

	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	44 775,00
	48 171,00
	48 791,82

	Налоги на доходы и прибыль
	40 710,00
	43 911,00
	44 463,27

	Налоги на доходы, уплачиваемые  физическими лицами
	40 710,00
	43 911,00
	44 463,27

	Подоходный налог с физических лиц
	40 710,00
	43 911,00
	44 463,27

	Налоги на собственность
	3 906,00
	4 028,00
	4 095,80

	Налоги на недвижимое имущество
	2 670,00
	2 502,00
	2 552,67

	Земельный налог
	2 670,00
	2 502,00
	2 552,67

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1 236,00
	1 526,00
	1 543,13

	Налог на недвижимость
	1 236,00
	1 526,00
	1 543,13

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	159,00
	232,00
	232,75

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	159,00
	232,00
	232,75

	Государственная пошлина
	159,00
	232,00
	232,75

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 862,00
	3 987,00
	4 060,45

	Доходы от использования         имущества, находящегося     в государственной         собственности
	129,00
	56,00
	63,81

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	129,00
	56,00
	63,81

	Проценты     за  пользование

денежными средствами      бюджетов
	129,00
	56,00
	63,81

	Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности
	3 733,00
	3 931,00
	3 996,64

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	69,00
	31,00
	31,70

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	69,00
	31,00
	31,70

	Доходы от осуществления       приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3 664,00
	3 900,00
	3 964,94

	Компенсации  расходов государства
	3 664,00
	3 900,00
	3 964,94

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	22 695,00
	22 695,00
	22 695,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Республики Беларусь
	22 695,00
	22 695,00
	22 695,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	22 695,00
	22 695,00
	22 695,00

	Дотации
	22 695,00
	22 695,00
	22 695,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	71 332,00
	74 853,00
	75 547,27

	РАСХОДЫ
	Утверждено   по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	63 632,00
	71 203,00
	68 161,92

	Государственные органы общего назначения
	61 472,00
	65 862,00
	62 882,92

	Органы местного управления и самоуправления
	61 472,00
	65 862,00
	62 882,92

	Резервные фонды
	340,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	340,00

	Другая общегосударственная деятельность
	1 820,00
	1 820,00
	1 758,00

	Иные общегосударственные вопросы
	1 820,00
	1 820,00
	1 758,00

	Межбюджетные трансферты

	3 521,00
	3 521,00

	Трансферты бюджетам других уровней

	3 521,00
	3 521,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	7 700,00
	8 150,00
	7 128,79

	Благоустройство населенных пунктов
	7 700,00
	8 150,00
	7 128,79

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	71 332,00
	79 353,00
	75 290,71

	Превышение доходов над расходами (+),

дефицит (-)

	- 4 500,00
	256,56

	Финансирование дефицита
бюджета сельсовета
	Утверждено
по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	4 500,00
	-256,56

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	4 500,00
	- 256,56

	Изменение остатков средств бюджета

	4 500,00
	- 256,56

	Остатки на начало отчетного периода

	16 542,11
	16 542,11

	Остатки на конец отчетного периода

	12 042,11
	16 798,67